TOOLS FOR THE BRAVE
16 de junho de 2026, 07:45h Página 1 de 1
VITO - Tools for the brave | Sujeita a correção ou alteração sem aviso prévio. vito-tools.com
BERBEQUIM COM PERCUSSÃO 12V
VIBSFL12
O berbequim com percussão 12V da VITO (VIBSFL12) oferece
excelente desempenho e versatilidade, ideal tanto para bricolagem
como para uso profissional. Equipado com função martelo e duas
velocidades, permite atingir até 1300 rotações por minuto e 19000
impactos por minuto, sendo ideal para perfurar materiais mais
duros como betão. A rotação reversível facilita o parafusar e
desparafusar com precisão. Este berbequim a bateria é igualmente
eficiente em aço, madeira e metal, oferecendo 25 posições de
ajuste de binário, com modos de Perfuração, Perfuração com
Percussão e um sistema Quick Stop (paragem rápida) que garante
maior segurança e controlo. Inclui 2 baterias de 2Ah, 1 carregador,
1 mala de transporte BMC, 8 brocas, 8 bits e 1 extensão magnética,
tornando-o uma solução completa para diversas aplicações.
Características principais
> Função martelo (impacto);
> Desempenho de alta velocidade, até 1300RPM;
> Binário máximo: 25Nm;
> Posições de ajuste de binário: 25+1+1;
> Rotação conversível, permite parafusar e desparafusar
> Sistema quick stop (paragem rápida);
> Bateria 2Ah de carga rápida (60 min.):
> LEDs integrados para iluminação e monitorização da bateria;
> Conjunto completo de acessórios: inclui 2 baterias, 1 carregador,
1 mala BMC, 8 brocas, 8 bits e 1 extensão magnética;
> Versatilidade para diferentes aplicações.
Especificações
Binário máximo 25 Nm
Capacidade da bucha de aperto
rápido 10 mm
Frequência de impacto - 1ª
velocidade 0 - 6000 ipm
Frequência de impacto - 2ª
velocidade 0 - 19500 ipm
Nível de potência sonora (LWA) 89 dB
Perfuração em aço 10 mm
Perfuração em madeira 26 mm
Posições de ajuste do binário 25 + 1 +1
Velocidade de rotação em vazio - 1ª
velocidade 0 - 400 rpm
Velocidade de rotação em vazio - 2ª
velocidade 0 - 1300 rpm
Velocidades 2
Capacidade da bateria 2.0 Ah
Tempo de carga 1 h
Dimensões 205 x 55 x 190 mm
Peso do produto 1 Kg
Tensão nominal 12 V DC
Conteúdo da Embalagem
- 8 Bits
- 8 Brocas
- 1 Bit adaptador magnético
- 1 Carregador
- 2 Baterias.